
10  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/1372449
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA JÚLIA PEIXOTO RAMOS, Identidade Funcio-
nal nº 3156419/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
na Coordenadoria de Gestão de Execução Orçamentaria, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro 
de 2022, referente aos triênios de 25/06/1989 a 24/06/1992 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 738460

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1172/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/1381717,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 01/12/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
973/2021 – DAF/SEPLAD de 13/10/2021, publicada no DOE nº.34.744 de 
22/10/2021, à servidora WANDA ARAUJO DOS SANTOS, Id. Funcional nº 
119644/2, ocupante do cargo de Perito Médico, lotada na Coordenadoria 
de Perícia Médica – COPM/DSO/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMRO DE 2021.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 738413

PORTARIA Nº 1176/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1382597,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora LISLEY VIGGIANO CAPELARI, Id. Funcional nº 
5954487/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria 
de Modelagem Organizacional – DDG/SEPLAD, no período de 01/12/2021 
a 15/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 738928

RETIFICAÇÃO Nº 45/2021
Retificação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2040 de 03/12/2021, Publicado no D.O.E nº 34.786 de 
06/12/2021
ONDE SE LÊ:
Art. 1°Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171022884600009037 – ENC.SEFA 339047 1.000.000,00

LEIA-SE:
Art. 1°Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
171022884600009037 – ENC.SEFA 0101 339047 1.000.000,00

PORTARIA Nº 411, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1544 de 06/05/2021 e 2046, de 06/12/2021.

RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 411, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDA-
DE ORÇAMEN-
TÁRIA/GRUPO 
DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVI-
MENTO SÓCIO
-ECONÔMICO

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 0,00 8.597,50 8.597,50
Equipamentos 

e Material 
Permanente

 0101 0,00 0,00 0,00 8.597,50 8.597,50
Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 940.000,00 940.000,00

Despesas 
Ordinárias

 0301 0,00 0,00 0,00 940.000,00 940.000,00
GESTÃO

Enc. SEFA
Juros e Encar-
gos da Dívida 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Juros e Encar-
gos da Dívida

 0101 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00
FIPAT - SEFA
Investimentos 0,00 0,00 0,00 942.455,19 942.455,19

Reforma
PROVISÃO 
RECEBIDA 

DO(A) SEFA
 0176 0,00 0,00 0,00 942.455,19 942.455,19

IGEPREV
Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00

Despesas 
Ordinárias

 0261 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00
SEPLAD

Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 3.141.318,60 3.141.318,60

Contrato Global
 0101 0,00 0,00 0,00 3.141.318,60 3.141.318,60

POLÍTICA 
SOCIAL

FES
Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00

Despesas 
Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00
 0103 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

SEJUDH
Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

Contrato Global
 0101 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

SESPA
Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 23.163.845,00 23.163.845,00

Despesas 
Ordinárias
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 23.163.845,00 23.163.845,00


